
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 590 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 27.10 à 02.11.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar de reunião com Coordenadores de IST/AIDS, hepatites 
virais, Tuberculose e Hanseniáse
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488557
PORTARIA Nº 592 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
CPF: 789.808.602-34.
Período: 29 à 30.10.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: Conduzir Técnicos da Regional que irá realizar monitoramento e 
atualização do sistema SIPNIWEB
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488576
PORTARIA Nº 589 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 24 à 25.10.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Palmas TO
Objetivo: Transportar Microscópio de imunofl uorescência para manutenção
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488553
PORTARIA Nº 591 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 28.10 à 02.11.2019
Nº de Diárias: 5.5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo Supervisionar a situação dos pontos de apoio de atividades de 
controle de endemias
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488562

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 692/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/398257 de 
22/08/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir 01/09/2019, os termos da PORTARIA nº 490/2017- 
GAB/DG/HOL de 31/05/2017 que designou o servidor THIAGO XAVIER 
CARNEIRO, Médico, matrícula nº 54181039, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefi a da Divisão de Hematologia 
neste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 488480

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 693/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/398257 de 
22/08/2019.
R E S O L V E:
I-ALTERAR os termos da PORTARIA nº 537/2019 de 15/07/2019 que 
designou a servidora LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO, Cargo 
Comissionado (Médico), matrícula nº 6402997/1 pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Coordenadora da Agência 
Transfusional deste Hospital e incluir,
II - DESIGNAÇÃO para exercer a função de Chefe da Divisão de Hematolo-
gia a partir de 01/09/2019.
Ê-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 488484
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 747/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, NATERCIA TRINDADE PINTO JEHA, 
matricula nº 57202055/1 – UEPA, médica responsável pelo Banco de Te-
cido Ocular – BTOC/HOL e, no seu impedimento a servidora, CLEIDE DO 
ESPIRITO SANTO SANTANA FARO, matricula nº 5800102/1-HOL, enfer-
meira, lotada no Banco de Olhos, para a função de fi scais do Contrato 
Administrativo nº 085/2019, fi rmado com a empresa ORION COMÉRCIO 
DE ARTIGOS MEDICOS LTDA e o Contrato Administrativo nº 086/2019, 
fi rmado com a empresa AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA, cujo objeto é aquisição de instrumentais cirúrgicos. 
Processo nº 2019/118219.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 488478
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019-HOL
Objeto: Aquisição De Instrumentais Cirúrgicos.
Valor total: R$ 6.803,55 (seis mil oitocentos e três reais e cinqüenta e 
cinco centavos)
Data Assinatura: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 até 17/10/2020
Pregão Eletrônico nº 063/2019 – Processo nº 2019/118219
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 FONTE: 0303
Contratado: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, com sede na 
Rua Calandra, nº 31, Vila Germinal – São Paulo/SP, CEP: 02275-000, Fone: 
11 2589-0838, 11 99215-1247, E-mail: orion20@terra.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 04.956.527/0001-45.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 488472
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019-HOL

Objeto: Aquisição De Instrumentais Cirúrgicos.
Valor total: R$ 16.570,80 (dezesseis mil quinhentos e setenta reais e oi-
tenta centavos)
Data Assinatura: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 até 17/10/2020
Pregão Eletrônico nº 063/2019 – Processo nº 2019/118219
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 FONTE: 0303
Contratado: AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, com sede na Rua Abílio Sampaio, nº 038, Bairro Vila Virgínia 
– Ribeirão Preto/SP, CEP: 14030-020, Fone: 16 3941-6450, E-mail: licita-
cao@adinstrumentos.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.276.904/0001-20.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 488476
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2019-HOL
Data de Homologação: 24/10/2019
Valor total: R$ 1.680,00 (mil, seiscentos e oitenta reais)
Objeto: Inscrição de servidor no Congresso Anual da Sociedade Brasileira 
de Ortopedia e Traumatologia.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93
Processo nº 2019/458160
Orçamento: 10.302.1427.8307.3390.39 Fonte: 0269 – Ação: 2422.29
Contratado: SOCIEDADE BRASILEIRA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 
- SBOT
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 488685


